DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  020   FORTALEZA,   29  DE  JANEIRO  DE   2010  -18

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
  29/01/2010 À

S 16:30 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

***

PORTARIA Nº  1712/2009 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de
competência de que trata o Parágrafo Único da Portaria nº 304/2009,
publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de
conformidade com o Processo Administrativo nº 10540-
56.2009.8.06.0000, designar TAUZER DE CASTRO E LIMA, Diretor
da Divisão de Acompanhamento e Fiscalização, Matrícula 3179, para
viajar às comarcas de Marco, Santana do Acaraú, Graça, Meruoca e
Reriutaba,  a fim realizar levantamentos e fiscalizações de obras nos
fóruns e residências oficiais de juízes nas referidas Comarcas,
concedendo-lhe 2,5 diárias, no valor unitário de R$ 100,00 (cem
reais), totalizando R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais), no período
de 02 a 04 de dezembro de 2009. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do
Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 02 de dezembro de 2009.

Eliardo Ximenes Rodrigues
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

***

PORTARIA Nº 1714/2009 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em exercício,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação
de competência de que trata o Parágrafo Único da Portaria nº 304/
2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de
conformidade com o Processo Administrativo nº 33024-
65.2009.8.06.0000, designar RAIMUNDO VANDERLAN
ALCÂNTARA PINTO, Engenheiro à disposição, Matrícula 200.669,
para viajar às comarcas de Mombaça e  Tauá,  a fim de fiscalizar
construção em andamento nos Fóruns das referidas Comarcas,
concedendo-lhe 2,5 diárias, no valor unitário de R$ 100,00 (cem
reais), totalizando R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais), no período
de 21 a 23 de dezembro de 2009.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do
Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 21 de dezembro de 2009.

Eliardo Ximenes Rodrigues
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

***

PORTARIA Nº 1710/2009 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de
competência de que trata o Art.2º, Parágrafo Único da Portaria nº 304/
2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de
conformidade com o Processo Administrativo nº 1627-
51.2010.8.06.0000, designar MARIA LÍLIA DE SOUSA GOMES

FONTENELE, Analista Judiciário, Matrícula nº 200401, para viajar à
Comarca de Redenção, a fim de  realizar fiscalização de obra no Fórum
da referida Comarca, concedendo-lhe 0,5 (meia) diária no valor unitário
de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 50,00 ( cinquenta reais), no
dia 29 de dezembro de 2009. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do
Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 29 de dezembro de 2009.

Eliardo Ximenes Rodrigues
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

***

PORTARIA Nº 1675/2009 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de
competência de que trata o Parágrafo Único da Portaria nº 304/2009,
publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de
conformidade com o Processo Administrativo nº 8152-
83.2009.8.06.0000, designar JOSÉ CARLOS DUARTE FILHO, Diretor
de Divisão de Manutenção e Serviços Gerais do Interior, Matrícula nº
4288, a fim de  acompanhar serviços de manutenção corretiva e
preventiva de instalações elétricas, hidrosanitárias e de carpintaria,
nos Fóruns de Santa Quitéria, Varjota e Amontada, bem como fiscalizar
os serviços de manutenção do sistema de refrigeração do Fórum de
Sobral,           concedendo-lhe 2,5   (duas e meia) diárias, no valor

unitário de  R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 250,00 (duzentos e
cinquenta reais), no período de 09 a 11 de dezembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de
Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza,
aos 09 de dezembro de 2009.

Eliardo Ximenes Rodrigues
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

***

PORTARIA Nº 85/2010 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de
competência de que trata o Parágrafo Único da Portaria nº 304/2009,
publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de
conformidade com o Processo Administrativo nº 2064-
92.2010.8.06.0000, designar JOSÉ CARLOS DUARTE FILHO, Diretor
de Divisão de Manutenção e Serviços Gerais do Interior, Matrícula nº
4288, a fim de  acompanhar  os serviços do plano de substituição de
aparelhos de ar condicionado usados por novos , nos Fóruns de São
Gonçalo,Paracuru, Paraipaba, Trairi e São Luiz do Curu, concedendo-
lhe 1,5 (uma e meia) diárias, no valor unitário de  R$ 100,00 (cem
reais), totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), no período de
21 a 22 de janeiro de 2010. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do
Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 21 de janeiro de 2010.

Eliardo Ximenes Rodrigues
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

***

PORTARIA Nº 88/2010 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de
competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo Único da Portaria nº 304/
2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de
conformidade com o Processo Administrativo nº 1621-
44.2010.8.06.0000, designar FRANCISCO SILVEIRA DE LIMA
NETO, Chefe de Serviço de Manutenção de Prédios do interior, matrícula
4242, e CHARLES DOS SANTOS MOTA, Técnico de Manutenção,
matrícula 7721, para acompanhar  e executar os serviços  de
manutenção de instalações elétricas, hidrosanitárias e carpintaria, além
da substituição de aparelhos de ar condicionado usados por novos, nos
Fóruns de  Itapiúna, Choró Limão, Quixeramobim, Pedra Branca, Piquet
Carneiro, Acopiara, Quixelô, Iguatu, Jucás, Cariús, Cedro, Senador
Pompeu, Milhã, Solonópole, Jaguaretama, Jaguaribara, Morada Nova,
Acarape, Banabuiú e Ibicuitinga,  concedendo-lhe 7,5 diárias, no valor
unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 750,00 (setecentos
e cinquenta reais) no período de 19 a 26 de janeiro de 2010 e 5,5
diárias no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$
550,00 (quinhentos e cinqüenta reais), no período de 19 a 24 de janeiro
de 2010, respectivamente. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do
Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 19 de janeiro de 2010.

Eliardo Ximenes Rodrigues
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

***

NOTIFICAÇÃO – O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Processo Administrativo nº 32311-
90.2009.8.06.0000, RESOLVE notificar, para fins de direito, que
MÁRCIA AURÉLIA SILVA VIANA, Técnico Judiciário, Matrícula nº
12131.1/0, deste Tribunal, passou a assinar MÁRCIA AURÉLIA VIANA
PAIVA, conforme assento de matrimônio sob o nº 007.172,  lavrado às
fls. 136 do Livro  nº B-013, nos termos da Certidão de Casamento
expedida pelo 5º Cartório do Registro Civil das Pessoas Naturais da
Comarca de Fortaleza-CE (Cartório Botelho), datada de 12 de novembro
de 2001. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza,  25 de janeiro de 2010.

JOSÉ OSMAR  DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO GERAL